
- 1 - 

 

 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Nadačního fondu 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

 

2019 
 

 

 



- 2 - 

 

 

Obsah:  
 

I. Úvodní slovo …….…………………………………………………..………………………….…………3 

 

II. Účel nadačního fondu ...............................................................................................................................3  

 

III. Cíl činnosti nadačního fondu ................................................................................................................. 3  

 

IV. Základní informace ................................................................................................................................. 4 

 

V. Organizace nadačního fondu .....................................................................................................,............. 4  

  

VI. Činnost a aktivity nadačního fondu v roce 2019 .............................................................................. 5-8 

 

VII. Finanční zpráva nadačního fondu k 31. 12. 2019................................................................................ 9  

Aktiva* Pasiva * Přehled fondů *Výkaz zisku a ztráty * Kontrola výdajů nadačního fondu * Hospodářský výsledek 

 

VIII. Opis účetní závěrky 2019…………..................................................................................................... 9 

 

IX. Dary a finanční příspěvky nadačního fondu v roce 2019 .................................................................. 10 

  

X. Běžné účty nadačního fondu ……...........................................................................................................10  

 

XI. Čerpání prostředků poskytnutých nadačnímu fondu ....................................................................... 10 

. 
XII. Účetnictví – přílohy………………………………………………………………………………..11-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

I. 

ÚVODNÍ SLOVO 

 
Nadační fond Ámos zahájil činnost podle zákona č. 509/1991 Sb., dnem 12. 10. 1993. Nadační fond slouží 

k rozvoji zájmové a mimoškolní činnosti žáků školy, pro zlepšení materiálně technických podmínek výuky, zájmové 

a mimoškolní činnosti žáků školy a získávání mimorozpočtových prostředků na tuto činnost. Činnost Nadačního 

fondu je pro základní školu a zájmové kluby působící při škole přínosem, a to jak ve zvýšeném počtu dětí zapojených 

do mimoškolní zájmové činnosti, při organizování prázdninových akcí, tak v oblasti doplnění materiálně technického 

vybavení školy v oblasti didaktické techniky a učebních pomůcek. 

 

 

II. 

ÚČEL nadačního fondu 

 

Nadační fond ÁMOS (dále jen ÁMOS) slouží k rozvoji zájmové a mimoškolní činnosti. Účelem fondu je 

modernizace výukových prostor, vybavení a zařízení Základní školy, Trutnov, Komenského 399 a zájmových klubů 

při škole. 

 

 

III. 

CÍL ČINNOSTI nadačního fondu 

 

Cílem činnosti „Nadačního fondu Ámos“ je rozvoj vhodných zájmových aktivit dětí a mládeže, především jako 

prevence před nežádoucími vlivy prostředí, zejména před drogami, kriminalitou a zjištění smysluplného využití 

volného času dětí a mládeže ve sféře Základní školy, Trutnov, Komenského 399, dostupné i dětem ze sociálně 

slabších či neúplných rodin, dále pak zvláště v tomto roce modernizace venkovního hřiště a  modernizace prostor 

školy. Dále se snažíme o dovybavení pomůckami, které slouží k rozvoji zájmové činnosti žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

IV. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Nadační fondu Ámos byl zřízen k podpoře zájmových a mimoškolních aktivit dle zákona č. 227/1997 Sb., o 

nadacích a nadačních fondech zaregistrován dnem 12. října 1993. Je zapsán v nadačním rejstříku vedeném na 

Okresním úřadě v Trutnově, pod číslem jednacím 455/93-Ha.  

 

Název nadačního fondu: Nadační fond Ámos 

Sídlo nadačního fondu: Komenského 399, Trutnov, PSČ 541 01 

IČ nadačního fondu:  49290126 

 

Název zřizovatele:   Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo zřizovatele:  Komenského 399, Trutnov, PSČ 541 01 

 

 

V. 

ORGANIZACE nadačního fondu 

 

Složení správní rady Nadačního fondu ÁMOS  

Správní rada:   Dušková Jana, Mgr. 

Rozínková Irena, Mgr. 

     Brádlerová Markéta, Dis. 

 

Revizor nadačního fondu :  Plecháč Zdeněk, Mgr. 

Hospodář nadačního fondu:  Bánská Marie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

VI. 

ČINNOST a AKTIVITY nadačního fondu v roce 2019 

 

Stěžejní pomocí pro činnost fondu jsou sponzorské dary od fyzických osob (zákonných zástupců žáků základní 

školy) nebo firem. Všechny dary byly čerpány dle statutu nadačního fondu nebo jednotlivých smluv. Snahou správní 

rady tohoto fondu je účelově využít naspořené finanční prostředky pro děti a základní školu. 

 

Hlavním cílem Nadačního fondu během roku 2019 byla úprava vestibulu a  modernizace přízemí školy. Správní 

rada zadala realizaci kompletní zakázky profesionální firmě Rossy Design s.r.o. se sídlem v Praze, zastoupené paní 

Dagmarou Laušmanovou. Ta vypracovala návrhy a cenovou kalkulaci, na základě kterých dále postupovala. Za 

návrhy a kalkulace Nadace zaplatila 11.483,00Kč  

Jako první v pořadí došlo k výmalbě prostor hlavního odpočinkového prostoru ve vestibulu školy a přípravě 

některých stěn v budově školy na grafické schéma informačního systému. Výmalbu realizovala firma Jaroslava 

Vymetala z Trutnova ve finanční výši 9.638,00Kč. 

 Následně došlo k vybavení novým sedacím nábytkem, stolky a taburety relaxačního prostoru vestibulu školy. 

Též pracovní prostor pro vrátného či služby u vchodu školy byl vybaven novým nábytkem a došlo i k zakrytí 

esteticky nezapadajícího rozvaděče počítačové sítě. Truhlářské práce provedla firma Truhlářství Brož-Popovič s.r.o. 

se sídlem v Praze, ve finanční výši celkem 57.335,00Kč. Byly hrazeny ve dvou fakturách na částku 45.100,00Kč a  

částku 12.235,00Kč. 

Další doplňkové práce související s výrobou nábytku jako je např. čalounění zajišťovala přímo firma Rossy 

Design s.r.o. V této souvislosti ji Nadace uhradila fakturu ve výši 25.300,00Kč.  

Na stěny v prostorách relaxačního prostoru byla umístěna cedule s časovou osou historie naší školy od roku 

1957 až po rok 2018 a dvě cedule s Komenského mravoučným desaterem. Rada se snažila usnadnit orientaci rodičů 

a návštěvníků v prostorách školy umístěním orientační tabule do vstupní haly. Na tabuli je navázán informační 

systém v duchu barev a hry po celé budově. Vnitřní dveře školy na jednotlivých patrech budou rozlišené barevnými 

polepy kopírujícími vlny podlahy a zároveň sjednocené s pruhy na zdech.  Rozdělují tak jednotlivé části budovy. 

Vstupní dveře do budovy spojují barevnost celého interiéru. Grafické práce, cedule, montáž a dopravné nadace 

hradila firmě Rossy Design s.r.o. celkem ve výši 51.951,00Kč. Za tyto činnosti byla provedena úhrada třech faktur 

v jednotlivé výši 27.139,00Kč, 21.363,00Kč a 3.449,00Kč.  

Orientační tabule má vlastní osvětlení pro zlepšení vnímání tabule, které namontovala firma Richard Švaral – 

ELOS z Trutnova ve výši 3.027,00Kč. 

  Celkové náklady na revitalizaci v roce 2019 činí 158.734,00 Kč. Nadace plánuje s modernizací pokračovat i 

v následujícím roce 2020. 

 

Samozřejmostí je převod vybavení do majetku do školy. 

Nutnou položkou ve výdajích Nadačního fondu Ámos byl každoroční poplatek za udržování programu     

účetnictví pro rok 2019 ve výši 3.448,50Kč. Bankovní poplatky za tento rok banka neúčtovala. 

 



- 6 - 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

    
 



- 7 - 

 

 

 

        

 

           



- 8 - 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

 

VII. 

FINANČNÍ ZPRÁVA nadačního fondu k 31. 12. 2019 

 

AKTIVA - Celkový počáteční stav aktiv k 1.1.2019 byl ve výši 206.618,11Kč. Počáteční stav k 1.1.2019 

krátkodobého finančního majetku byl ve výši 206.618,11Kč (z toho zůstatek v pokladně k 31. 12. 2018 je 3.000,00Kč, 

206.618,11Kč  je zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2018).  

Celkové příjmy v pokladně Nadačního fondu ÁMOS v roce 2019 byly ve výši 300,00Kč, celkové výdaje byly 0,00Kč.  

Na bankovním účtu Nadačního fondu ÁMOS byly v roce 2019 kreditní obraty ve výši 137.300,00Kč a debetní obraty 

ve výši 137.370,50Kč.  

Konečný stav k 31. 12. 2019 krátkodobého finančního majetku byl ve výši 206.847,61Kč  (z toho konečný stav pokladny 

3.300,00Kč a konečný stav bankovního účtu  203.547,61Kč). 

 

PASIVA - Počáteční stav k 1. 1.2019 na straně pasiv byl ve výši  206.618,11 Kč (z toho 243.860,61 Kč rezervní 

fond a -37.242,50 Kč ztráta z minulých let).  

Konečný stav k 31. 12. 2019 na straně pasiv byl ve výši 206.847,61 Kč (z toho 206.618,11 Kč rezervní fond a 24.582,50 

Kč ztráta).  

ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA   2019 

Hospodářský výsledek v roce 2019 byl ztráta, ve výši  - 24.582,50 Kč. 

 

VIII. 

Opis účetní závěrky 2019 

Pokladna: 

Počáteční stav pokladny Nadačního fondu ÁMOS k 1. 1. 2019 činil 3.000,00 Kč. V průběhu roku 2019 byl od 

zákonných zástupců žáků Základní školy, Trutnov, Komenského 399 do pokladny Nadačního fondu ÁMOS přijat 

příspěvek ve výši 300,00Kč. Do banky nebyla odvedena žádná hotovost.  

Tudíž konečný zůstatek v pokladně fondu k 31. 12. 2019 byl ve výši 3.300,00 Kč. 

 

Banka: 

Počáteční stav bankovního účtu Nadačního fondu ÁMOS k 1. 1. 2019 činil  203.618,11 Kč . 

V průběhu roku 2019 byly od zákonných zástupců žáků Základní školy, Trutnov, Komenského 399 na bankovní účet 

Nadačního fondu ÁMOS přijaty sponzorské dary v celkové výši  137.600,00 Kč. Převod z pokladny (odvod hotovosti) 

nadačního fondu do banky na účet Nadačního fondu ÁMOS se neuskutečnil. Za opravy a udržování bylo z bankovního 

účtu uhrazeno 3.448,50 Kč, za zboží 74.300,00Kč . Služby byly hrazeny z bankovního účtu Nadačního fondu ve výši 

84.434,00 Kč. Poplatky za vedení účtu, výpisy a transakce banka v roce 2019 neúčtovala. 

Konečný zůstatek na bankovním účtu Nadačního fondu ÁMOS k 31. 12. 2019 byl ve výši 203.547,61 Kč    

 

 



- 10 - 

 

 

IX. 

Dary a finanční příspěvky nadačního fondu v roce 2019 

Do pokladny bylo v roce 2019 vloženo celkem 300,00Kč od zákonných zástupců žáků Základní školy, Trutnov, 

Komenského 399. Bezhotovostně v roce 2019 činil příspěvek 137.600,00 Kč.  

 Tyto finanční prostředky jsou určeny na nákup vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení, didaktické 

techniky a učebních pomůcek. Aktuálně v tomto roce byly dary využity na vizuálně prostorovou úpravu školy. 

X.  

BĚŽNÉ ÚČTY nadačního fondu 

Nadační fond ÁMOS disponuje pouze s jedním běžným bankovním účtem a to u Československé obchodní banky, a.s. 

se sídlem v Radlické ulici 333/150 v Praze, pobočkou Horská 888 v Trutnově. Číslo bankovního účtu 2447316/0300. 

Počáteční stav bankovního účtu Nadačního fondu ÁMOS k 1. 1. 2019 činil  203.547,61 Kč.  V průběhu roku 2019 byly 

od zákonných zástupců žáků Základní školy, Trutnov, Komenského 399 do banky Nadačního fondu ÁMOS přijaty 

sponzorské dary v celkové výši 137.600,00 Kč. V roce 2019 nebyly připsány na bankovní účet Nadačního fondu ÁMOS 

žádné kladné úroky. Nebyl proveden žádný převod hotovosti z pokladny Nadačního fondu na běžný účet. 

Za vedení účtu, výpisy, transakce v roce 2019 nebyly bankou odečteny žádné poplatky. Bezhotovostní platby z účtu 

Nadačního fondu v roce 2019 činily 162.182,50Kč. 

 

XI. 

Čerpání prostředků poskytnutých nadačnímu fondu 

 
Čerpáno z běžného účtu fondu bylo celkem za rok 2019  162.182,50Kč. Z toho: 3.448,50 Kč za program v PC – Gordic; 

celkové náklady na revitalizaci v roce 2019 činí 158.734,00 Kč 

 

Konečný zůstatek na bankovním účtu Nadačního fondu ÁMOS k 31. 12. 2019 byl ve výši 203.547,61Kč.  

Hotovostní platby v roce 2019 žádné neproběhly.  

Konečný zůstatek v pokladně Nadačního fondu ÁMOS k 31.12.2019 byl ve výši 3.300,00Kč 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

 

 

 



- 12 - 

 

 

 



- 13 - 

 

 

 



- 14 - 

 

 

 



- 15 - 

 

 

 



- 16 - 

 

 

 


